
KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

Vojenská nemocnice Brno I www.vnbrno.cz
Sídlo: Brno, Zábrdovická 3 PSČ 636 00
Korespondenční adresa: Brno, Zábrdovická 3, PSČ 636 00
IČO: 60555530
DIČ: CZ60555530
E-mailováadresa:sekretariat@vnbrno.cz
Bankovní spojení:                                      
Jednající: plk. MUDr.Martin Stračár, ředitel nemocnice

dále jen "Kupující" na jedné straně

a

Firma: MGVIVA a.s. I www.mgviva.cz

Sídlo: Křenova 438/3, Praha 6
Zapsaná v OR B 27447

PSČ: 162 00

IČO: 17321611
DIČ: CZ17321611
E-mailováadresa:mgviva@mgviva.cz
Bankovní spojení:                              
Jednající: Ing. Lenka Hesová

dále jen "Prodávající" na straně druhé,

vzhledem k tomu, že dospěly ke vzájemné shodě o všech níže uvedených skutečnostech, uzavírají
níže uvedeného data v souladu s ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen
jako "občanský zákoník") smlouvu

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě a převést na něj
vlastnické právo k němu. Kupující se naproti tomu touto smlouvou zavazuje předmět koupě převzít
a zaplatit prodávajícímu za předmět koupě dohodnutou kupní cenu. Kupující se zavazuje přijmout
Předmět koupě do svého vlastnictví tak, jak tento stojí a leží.

2. Předmětem koupě dle této smlouvy je dodávka digitálního mikroskopu Fluoptics LX, zcela
v souladu s technickou specifikací předmětu plnění tvořící přílohu č. 1. Předmět koupě (také
"přístroj, přístroje") prvotřídní jakosti, odpovídající svou konstrukcí a dalšími vlastnostmi
současnému technickému vývoji.

3. Součástí dodávky je:
• doprava předmětu smlouvy do místa plnění vč. vybalení, likvidace odpadů a vč. pojištění

přepravy;
• kompletní instalace přístrojů a jejich zprovoznění vč. veškerého použitého materiálu

potřebného ke kompletní instalaci přístroje;
• návod v čj, prohlášení o shodě, certifikace servisního střediska;
• zaškolení personálu Kupujícího;

1



• záruční doba v délce trvání podle čl, VI. odst. 2 této smlouvy (tzv. plná záruka) zahrnující
veškeré náhradní díly a servisní práce po dobu záruční doby;

• provádění veškerého servisu a oprav v záruční době,
4. U předmětu smlouvy prodávající garantuje servisní podporu výrobce vč. náhradních dílů po dobu

deklarované životnosti přístroje, min. však po dobu 8 let od jeho předání kupujícímu.
5. Prodávající dodá přístroje dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a jakosti za podmínek

vyplývajících z této smlouvy a příslušných právních předpisů a norem. Obě smluvní strany se
rovněž zavazují plnit podmínky dle příslušné Nabídky a Zadávací dokumentace.

6. Předmětem této smlouvy je také sjednání podmínek pro provádění servisních služeb po skončení
záruční doby.

II.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět dle čl, č I. smlouvy činí (na dvě desetinná místa bez
zaokrouhlení) :
Cena bezDPH
Sazba DPH
DPH

1589952,80 Kč
21%
333890,09 Kč

Cena včetně DPH 1 923 842,89 Kč

2. Úhrada sjednané ceny bude provedena bezhotovostním převodem na účet na základě vystavené
faktury se splatnostní min. 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

3. Konečná faktura bude vystavena prodávajícím po podpisu předávacího protokolu za dodávku
předmětu plnění. Součástí faktury musí být dodací list potvrzený oprávněnou osobou kupujícího
podle čl, VII. odst. 1 této smlouvy, jinak faktura nebude proplacena.

III.
Dodání předmětu kupní smlouvy

1. Prodávající se zavazuje mít předmět koupě k dispozici nejpozději do 31.7.2023.
2. Místem plnění je sídlo Kupujícího.
3. Pro případ, že Prodávající bude v prodlení s dodáním předmětu koupě, sjednávají si smluvní strany

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny předmětu smlouvy za každý započatý den prodlení, která
je splatná na výzvu Kupujícího.

4. O dodání předmětu plnění, včetně instalace, uvedení do provozu, prověření jeho bezchybné
funkčnosti a jeho předvedení v provozu kupujícího, předání manuálů pro provoz a veškeré další
dokumentace vztahující se k přístrojům kupujícímu, sepíší smluvní strany předávací protokol, který
bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za kupujícího podepisuje předávací
protokol pověřený zaměstnanec uvedený v čI. VII. odst. 1 této smlouvy. Pokud budou přístroje
dodávány po částech, sepíší smluvní strany předávací protokol na každou dodanou část. V takovém
případě se řádným a úplným splněním dodávky rozumí podpis protokolu na poslední část dodávky.

5. V souvislosti s instalací a uvedením přístrojů do provozu je prodávající povinen provést zaškolení
obsluhy přístrojů a učinit o něm oficiální písemný zápis, který musí být potvrzen příslušným
pracovníkem kupujícího. Písemný zápis musí obsahovat potvrzení o oprávněnosti vyškolených
zaměstnanců kupujícího školit, co do obsluhy přístrojů další zaměstnance kupujícího, popřípadě se
Prodávající zavazuje po dobu záruční doby na výzvu Kupujícího proškolit zdarma zaměstnance
kupujícího.

6. Prodávající je povinen uvědomit o datu dodávky přístrojů pověřeného zaměstnance kupujícího
uvedeného v čI. VII. odst. 1 této smlouvy vždy alespoň 3 pracovní dny před jejím uskutečněním.

2



7. Kupující je oprávněn nepřevzít přístroj, pokud prodávající přístroj nedodá řádně a včas, zejména
pokud prodávající nedodá přístroj v dohodnuté konfiguraci a kvalitě, přístroj bude poškozený nebo
rozbitý, prodávající nedodá potřebnou dokumentaci k přístroji nebo neprovede činnosti
podmiňující uvedení přístroje do provozu a nezajistí jeho řádnou funkčnost.

IV.
Práva z vadného plnění

1. Prodávající odpovídá za vady, které přistroj má v době jeho předání a za vady zjištěné po celou dobu
záruční doby.

2. Reklamaci zjevných vad přístroje kupující uplatní u prodávajícího při předání a převzetí, nejpozději
do tří pracovních dnů od podpisu protokolu o předání a převzetí.

3. Reklamaci ostatních vad je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu.

V.
Záruční servis

1. Prodávající zaručuje, že po dobu záruční lhůty bude mít přístroj vlastnosti stanovené touto
smlouvou, příslušnými právními předpisy či normami, příp. vlastnosti obvyklé.

2. Záruční doba činí 24 měsíců (vyplní dodavatel dle své nabídky. min. 24 měsíců) a počíná běžet
okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu.

3. Během trvání záruční lhůty se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu plnou záruku na dodané
přístroje, tj. bezplatné opravy, pravidelné kontroly dle legislativy a bezplatné provádění všech
výrobcem požadovaných či doporučených úkonů (bezpečnostně technické kontroly, validace,
kalíbrace, servisní a preventivní prohlídky apod.) v místě plnění. Všechny pravidelné kontroly dle
legislativy a bezplatné provádění všech výrobcem požadovaných či doporučených úkonů je
Prodávající povinen provádět i bez výzvy Kupujícího. Prodávající nejpozději 3 dny před provedením
plánované kontroly či úkonu dle předchozí věty informuje Prodávajícího. Během trvání záruční
doby není prodávající oprávněn účtovat kupujícímu náklady na práce servisního technika, náklady
na jeho dopravu, náklady na náhradní díly, ani jakékoliv jiné náklady související se servisem
přístroje. Maximálně 30 dní před skončením záruční lhůty je Prodávající povinen provést veškeré
pravidelné kontroly dle legislativy a provádění všech výrobcem požadovaných či doporučených
úkonů, bez ohledu na stanovanou periodu jejich opakování, a to bezplatně.

4. Prodávající je povinen nastoupit k odbornému zásahu na odsťranění vady přístroje zjištěné
v záruční době a to nejpozději do 48 hodin od oznámení vady (reklamace) kupujícím.

5. Reklamace bude kupujícím uplatněna telefonicky na níže uvedené číslo a potvrzena elektronickou
formou prostřednictvím datové schránky nebo e-rnaílové zprávy na níže uvedenou adresu, a to
v přiměřené lhůtě po zjištění vady kupujícím.

6. Prodávající je povinen odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě do 4 pracovních dnů od oznámení
vady. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní stanovenou lhůtu k odstranění
vady ze strany prodávajícího splnit, může být dohodnuta přiměřená delší lhůta, která může být
maximálně 2 týdny, prodávající je však povinen nejpozději ve lhůtě 48 hodin od oznámení vady
předložit kupujícímu návrh na řešení a sjednat s kupujícím termín pro odstranění reklamované
vady.

7. V případě, že nedojde k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že vada musí být
odstraněna do 4 pracovních dnů ode dne jejího oznámení (reklamace) kupujícím.

8. V případě, že bude doba opravy delší jak 1 týden, je dodavatel povinen na vyžádání zadavatele
bezplatně zapůjčit náhradní přístroj.

9. Ukáže-li se, že vada přístroje je neodstranítelná, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu bez
zbytečného odkladu bezplatně náhradní přístroj stejné kvality a parametrů, které byly sjednány
pro předmět koupě dle této smlouvy, a převést vlastnické právo k němu na kupujícího.

3



10. Hlášení závad, reklamací a havárií přijímá prodávající na tel. č.: 602248 024 a nebo e-mailové
adrese: servis@mgviva.cz, nebo datovou schránkou: veaiue5.

11. V případě, že prodávající je v prodlení s odstraněním vad, je povinen uhradit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny předmětu smlouvy (z jednotkové ceny za předmět plnění - tedy
z jednotkové ceny za daný typ monitoru/telernetrie] za každý započatý den prodlení. Zaplacením
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti s
důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

VI.
Ostatní ujednání

1. Kupující pověřil jednáním ve věcech smluvních:
                                                               

a ve věcech technických podle této smlouvy vč. převzetí předmětu koupě pracovníky Oddělení
farmacie a zdravotnické techniky (OFZT)kupujícího.

2. Prodávající pověřil jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy:
a. vedoucí zakázky                    

                                                
b. zástupce vedoucího zakázky                

                                                

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Pokud jakékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy a Smluvní strany se zavazují
nahradit takovéto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, jež bude nejlépe odpovídat
záměru zamýšlenému touto smlouvou

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli
v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek, po vzájemném projednání. Její text si oba účastníci
smlouvy přečetli a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění.

Přílohy:
Příloha Č. 1 - Specifikace dodávaných přístrojů (technický list předmětu plnění)
Příloha Č. 2 - Sjednání podmínek pro uzavření budoucí servisní smlouvy na pozáruční servis
přístrojů
Příloha Č. 3 - Plná moc k podpisu

V Brně dne V Praze dne

                  
                             
                       

               

       
          

                 
               
                
               

plk. MUDr.Martin Stračár
ředitel nemocnice
Vojenská nemocnice Brno

Nikola Urbánková
Na základě plné moci
MGVIVA a.s.

4



Příloha Č. 1 Kupní smlouvy
Specifikace dodávaných přístrojů

Kamera pro leG a autofluorescenci Fluobeam LX
Výrobce: Fluoptics (GETINGE)
Model: LX

Sestavaskládajícíse z kamerové jednotky s integrovaným laserovým zdrojem světla, dotykového
monitoru s integrovaným PC, kamerové hlavy a vozíku. Systémurčený pro zobrazení perfuse,
sentinelových uzlin a autofluorescence příštítných tělísek bez nutnosti podání kontrastní látky.

Kamerová jednotka s integrovaným laserovým zdrojem světla:
• Kamerovájednotka s integrovaným laserovým zdrojem
• Hustota výkonu laseru na 20 cm 5.0 ± 0.5 mW/cm2

• Aktivace laseru z kamerové hlavy a dotykového monitoru
• Excitačnívlnová délka laseru 750 nm
• Třída laseru (na výstupu) 1
• Kamerováhlava pevně spojena s kamerovou jednotkou pomocí jednoho hybridního

kabelu, který obsahuje optický svazekpro přenos laseru, datové propojení a napájení
kamerové hlavy.

• Program pro kvantifikaci signálu pomocí barevné mapy v reálném čase

Kamerová hlava
• Citlivost na vlnové délky> 800 nm
• Pracovní vzdálenost 8 až 13 cm
• Frekvence maximálního zobrazení 25 snímků/s
• Počet bitů kamery 8 bitů
• Hmotnost kamerové hlavy 500 g
• 3 LED diody na kamerové hlavě ve viditelném spektru
• 1 NIR dioda pro zobrazení tkáně bez kontrastní látky
• Senzor pro měření vzdálenosti od tkáně

s



• Joystick pro ovládání PC s možností ovládat 4 směry + krátké a dlouhé potvrzení
• Aktivace laseru z kamerové hlavy, deaktivace laseru a vypnutí kamery pomocí joysticku

Dotykový monitor s integrovaným PC
• Min. 23,8", MDE atest, umístěný na vozíku s policí pro kamerovou jednotku,

polohovatelný
• Multi-dotykový monitor typ all-in-one, Windows 10
• Celokovová konstrukce s antireflexním sklem, odolným proti dezinfekci
• Kabelový kryt s magnetickým úchytem bez nutnosti šroubování
• Rozlišení Full HD 1920x 1080pixelů
• Dotykové menu, které lze ovládat z monitoru a pomocí joysticku na kamerové hlavě
• Záznam foto a video přímo do PC, formáty PNG, MP4 a DICOM.
• Dva módy zobrazení:

o Standardní citlivost pro kontrastní látku s funkcí autoplaybacku po podání
kontrastní látky

o Mód autofluorescence s vysokou citlivostí pro zobrazení tkání bez kontrastní látky
• Individuální nastavení citlivosti
• Individuální nastavení hodnoty referenční bodu u kvantifikace
• Možnost rozšíření o softwarový modul pro komunikaci s PACS s modalitami worklist a

push.
• Možnost postprocesingu videí a fotek včetně střihu přímo na pracovní stanici

6



Příloha Č. 2 Kupní smlouvy
Sjednání podmínek pro provádění pozáručního servisu přístrojů

1. Prodávající garantuje, že po dobu 8 let od instalace přístrojů bude na území ČR prováděn pozáruční
servis přístrojů včetně zajištění náhradních dílů a spotřebního materiálu.

2. Prodávající se zavazuje, že po skončení záruky provede jednorázové školení ve smyslu IV. odst. 6
dle platné a účinné legislativy.

3. Pro možné uzavření budoucí servisní smlouvy se předpokládá, že cenové podmínky pro provádění
servisních služeb po ukončení záruční doby uvedené v nabídce se nezmění po dobu prvních 5 let.
Tato doba bude prodloužena, pokud jedna ze smluvních stran smlouvu nevypoví, na dobu, po
kterou budou přístroje kupujícím využívány. Výpovědní doba servisní smlouvy bude pro prvních 5
let jejího trvání 6 měsíců, pro další dobu trvání servisní smlouvy 2 měsíce.

4. Cenové podmínky pro budoucí servisní smlouvu sjednávají smluvní strany takto:
Fixní roční náklady za provádění povinných kontrol dle legislativy a doporučení výrobce ve výši
                  
Hodinová sazba za provádění servisu odborným servisním technikem ve výši              
    
Účtovaná částka za 1 km při servisním výjezdu servisního technika ve výši                  
tato částka zahrnuje cestu tam i zpět, tedy kupující bude hradit cenu za počet km jedné cesty mezi
servisním střediskem prodávajícího a sídlem kupujícího.
Za účelem propočtu ceny servisního výjezdu prodávající sděluje, že jedna cesta z jeho servisního
střediska do sídla zadavatele představuje vzdálenost 70 km.

5. Rozsah a podmínky pozáručního servisu uvedených ve smlouvě budoucí se budou přiměřeně řídit
také ustanoveními uvedenými v čl. VI. odst. 4-8 a 10-11 této smlouvy.

6. Podmínky a ceny pro provádění pozáručního servisu dle této Přílohy č. 2 jsou závazné na veškeré
služby poskytnuté Prodávajícím po skončení záruční doby, a to i na základě dílčích objednávek, bez
nutnosti uzavřít Servisní smlouvu.

7



Příloha č. 3
Plná moc k podpisu

                

                                                                                  
                               

 
                                                                                   
                                                                             
                             

                      

                                                                                     
                                                                                     

                                                 

                                                                         
                                                              

                                                                 
                                                         
                                                   

                                                       

                                           

                   

  
              

                                                       

          
               
                      


